АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.04.2023  г. Мичуринск                                 №725

О внесении изменений в муниципальную программу города Мичуринска

«Социальная  поддержка населения и поддержка социально ориентированных

некоммерческих организаций города Мичуринска», утвержденную поста-

новлением администрации города Мичуринска от 11.07.2014 №1779 (с

изменениями, внесенными постановлениями от 25.10.2016 №2607, от

17.02.2017 №412, от 19.05.2017 №1029, от 05.09.2017 №2025, от 12.12.2017

№2717, от 16.02.2018 №323, от 21.06.2018 №1178, от 26.10.2018 №2097, от

20.12.2018 №2496, от 20.02.2019 №252, от 16.05.2019 №825, от 14.02.2020

№212, от 08.04.2020 №589, от 22.07.2020 №1043, от 10.03.2021 №445, от

13.01.2022 №53, от 01.04.2022 №635)

 В соответствии с решениями Мичуринского городского Совета депута-тов

Тамбовской области от 27.12.2022 №337 «О внесении изменений в решение Мичуринского

городского Совета депутатов от 23.12.2021 №188 «О бюджете города Мичуринска на 2022

год и плановый период 2023 и 2024 го-дов», от 27.12.2022 №338 «О бюджете города

Мичуринска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в целях

совершенствования стра-тегического планирования в городе Мичуринске администрация

города Мичуринска Тамбовской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в муниципальную программу города Мичуринска «Социаль-

ная  поддержка населения и поддержка социально ориентированных неком-

мерческих организаций города Мичуринска» (далее - Программа), утверж-

денную постановлением администрации города Мичуринска от 11.07.2014

№1779 (с изменениями, внесенными постановлениями от 25.10.2016 №2607,

от 17.02.2017 №412, от 19.05.2017 №1029, от 05.09.2017 №2025, от 12.12.2017

№2717, от 16.02.2018 №323, от 21.06.2018 №1178, от 26.10.2018 №2097, от

20.12.2018 №2496, от 20.02.2019 №252, от 16.05.2019 №825, от 14.02.2020

№212, от 08.04.2020 №589, от 22.07.2020 №1043, от 10.03.2021 №445, от

13.01.2022 №53, от 01.04.2022 № 635) следующие изменения:

 1.1. В Паспорте Программы строку «Объемы и источники

финансирования Программы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники

финансирования

Программы

Общий объем

финансирова-

ния,

тыс.рублей

в т.ч. по источникам финансирования

федераль-

ный

бюджет

област-

ной

бюджет

местный

бюджет

внебюд-

жетные

средства

2015 год-9298,2 0,0 6424,6 2873,6 0,0

2016 год-11029,3 0,0 8431,9 2597,4 0,0

2

Объемы и источники

финансирования

Программы

Общий объем

финансирова-

ния,

тыс.рублей

в т.ч. по источникам финансирования

федераль-

ный

бюджет

област-

ной

бюджет

местный

бюджет

внебюд-

жетные

средства

2017 год-13249,1 0,0 9968,4 3280,7 0,0

2018 год-194221,2 0,0 191189,8 3031,4 0,0

2019 год-129426,6 0,0 121004,3 8422,3 0,0

2020 год-34045,7 0,0 29748,4 4297,3 0,0

2021 год-45038,9 0,0 37757,3 7281,6 0,0

2022 год-56051,7 0,0 47073,4 8978,3 0,0

2023 год-55479,4 0,0 47979,5 7499,9 0,0

2024 год-55428,0 0,0 47978,1 7449,9 0,0

2025 год-55428,0 0,0 47978,1 7449,9 0,0

2026 год-55428,0 0,0 47978,1 7449,9 0,0

2027 год-55428,0 0,0 47978,1 7449,9 0,0

2028 год-55428,0 0,0 47978,1 7449,9 0,0

2029 год-55428,0 0,0 47978,1 7449,9 0,0

2030 год-55428,0 0,0 47978,1 7449,9 0,0

Итого — 935836,1 0,0 835424,3 100411,8 0,0

 1.2. Раздел 6 Программы изложить в новой редакции:

 «6.Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации Программы

 Финансовое обеспечение реализации Программы осуществляется за

счет средств областного и местного бюджетов.

Объемы бюджетных ассигнований составят – 935836,1 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение Программы носит прогнозный характер и под-

лежит ежегодному (ежеквартальному) уточнению в установленном порядке.

 Информация о ресурсном обеспечении Программы представлена в

приложении №3 к Программе.»

 1.3. Приложение №1 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению №1 к настоящему постановлению.

3

 1.4. Приложение №2 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению №2 к настоящему постановлению.

 1.5. Приложение №3 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению №3 к настоящему постановлению.

1.6. В приложении №4 к Программе:

 1.6.1 в  Паспорте Подпрограммы строки «Сроки и этапы реализации

подпрограммы» и  «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»

изложить в новой редакции:

Сроки и этапы

реализации

Подрограммы

Срок реализации - 2015 - 2030 годы.

Этапы реализации не выделяются.

Объемы и источники

финансирования

Подпрограммы

Общий объем

финансирова-

ния,

тыс.рублей

в т.ч. по источникам финансирования

федераль

ный

бюджет

област-

ной

бюджет

местный

бюджет

внебюд-

жетные

средства

2015 год - 9055,1 0,0 6381,5 2673,6 0,0

2016 год-10790,5 0,0 8393,1 2397,4 0,0

2017 год-12996,3 0,0 9927,6 3068,7 0,0

2018 год-193983,4 0,0 191152,0 2831,4 0,0

2019 год-129085,8 0,0 120863,5 8222,3 0,0

2020 год-33812,0 0,0 29665,1 4146,9 0,0

2021 год-44819,2 0,0 37737,6 7081,6 0,0

2022 год-55851,7 0,0 47073,4 8778,3 0,0

2023 год-55229,4 0,0 47979,5 7249,9 0,0

2024 год-55228,0 0,0 47978,1 7249,9 0,0

2025 год-55228,0 0,0 47978,1 7249,9 0,0

2026 год-55228,0 0,0 47978,1 7249,9 0,0

2027 год-55228,0 0,0 47978,1 7249,9 0,0

2028 год-55228,0 0,0 47978,1 7249,9 0,0

2029 год-55228,0 0,0 47978,1 7249,9 0,0

2030 год-55228,0 0,0 47978,1 7249,9 0,0

Итого — 932219,4 0,0 835020,0 97199,4 0,0

 1.6.2 раздел 5 Подпрограммы изложить в новой редакции:

 «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации Подпрограммы

 4

 Реализация мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет средств

областного и местного бюджетов. Объем бюджетных ассигнований составляет

– 932219,4тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение Подпрограммы носит прогнозный характер и

подлежит ежегодному (ежеквартальному) уточнению в установленном по-

рядке.

 Информация о ресурсном обеспечении Подпрограммы представлена в

приложении  №3 к Программе.».

 1.7. В приложении №5 к Программе :

1.7.1 в  Паспорте Подпрограммы строки «Сроки и этапы реализации

подпрограммы» и  «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»

изложить в новой редакции:

Сроки и этапы

реализации

Подрограммы

Срок реализации - 2015 - 2030 годы.

Этапы реализации не выделяются.

Объемы и источники

финансирования

Подпрограммы

Общий объем

финансирования,

тыс.рублей

в т.ч. по источникам финансирования

федера-

льный

бюджет

област-

ной

бюджет

местный

бюджет

внебюд-

жетные

средства

2015 год - 243,1 0,0 43,1 200,0 0,0

2016 год - 238,8 0,0 38,8 200,0 0,0

2017 год - 252,8 0,0 40,8 212,0 0,0

2018 год - 237,8 0,0 37,8 200,0 0,0

2019 год — 340,8 0,0 140,8 200,0 0,0

2020 год — 233,7 0,0 83,3 150,4 0,0

2021 год — 219,7 0,0 19,7 200,0 0,0

2022 год - 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2023 год - 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0

2024 год - 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2025 год - 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2026 год - 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2027 год - 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2028 год - 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2029 год - 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2030 год - 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

Итого — 3616,7 0,0 404,3 3212,4 0,0

 5

 1.7.2 раздел 5 Подпрограммы изложить в новой редакции:

 «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реа-

лизации Подпрограммы

 Реализация мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет

средств областного и местного бюджетов. Объем бюджетных ассигнований

составляет – 3616,7 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение Подпрограммы носит прогнозный характер и

подлежит ежегодному (ежеквартальному) уточнению в установленном по-

рядке.

 Информация о ресурсном обеспечении Подпрограммы представлена в

приложении  №3 к Программе.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская

правда» и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

Глава города Мичуринска

Тамбовской области              М.В. Харников

Заместитель главы администрации

города

                          М.Г. Балашов

Заместитель главы администрации

города-начальник финансового управления

администрации города

                          М.А. Макаров

Заместитель главы администрации

города

                          Д.С. Неуймин

Заместитель главы администрации

города

                          О.Ю. Мосолова

Начальник юридического управления

администрации города

                          А.А. Рыбальченко

Начальник управления экономики

администрации города

                          Ю.П. Антонова

Начальник отдела социальной политики

администрации города

                          С.А. Краюшкина

Исполнитель

Иванова А.Б.

5-00-79

Контроль

Скрылева Г.В.